

## ŚLUBOWANIE I PASOWANIE NOWYCH CZŁONKÓW MDP W ŻELISŁAWICACH

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza działająca przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Żeliszawicach cieszy się coraz większą popularnością, o czym świadczy fakt, że z początkiem nowego roku szkolnego w szeregi MDP **wstąpiło 12 nowych członków**.

Po okresie przygotowawczym przyszedł czas, aby młodzi strażacy złożyli ślubowanie i zostali pasowani na strażaków - członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Doskonałą okazją do tego było walne zebranie sprawozdawczo - wyborcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Żeliszawicach, które odbyło się 5 marca br. W obecności licznie zgromadzonych gości m.in. Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banaś, Wiceburmistrza Dariusza Waluszczyka, radnego Rady Powiatu Jana Muchy, radnej Rady Miasta Alicji Bieniek, dyrektor ZSP Ewy Stelmach, druhow strażaków, koleżanek i kolegów z drużyny oraz swoich rodziców nowo wstępujący członkowie MDP złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar OSP w Żeliszawicach.

Aktu pasowania na strażaka - członka MDP dokonał Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach, a jednocześnie Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz dh Zdzisław Banaś. Pasowani druhowie otrzymali legitymacje członkowskie z rąk opiekuna drużyny st. kpt. Andrzeja Machury.

Po uroczystości i zakończeniu zabrania przyszedł czas na wspólny poczęstunek przygotowany przy udziale rodziców oraz dokonanie wpisów w kronice MDP. Na uwagę zasługuje fakt, że Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza liczy obecnie 31 członków i nadal zgłaszają się chętni do wstąpienia w jej szeregi.

Efektom pracy z młodzieżą na strażackiej niwie jest ostatni finał gminnych eliminacji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, w którym członkowie MDP z Żeliszawic zajęli czołowe miejsca w dwóch grupach wiekowych: Bartosz Konopka - 1 miejsce w grupie I, Patrycja Gajczowska - 1 miejsce w grupie II oraz Wiktoria Baran - 3 miejsce w II grupie.

Obecnie drużyna przygotowuje się do czynnego udziału w uroczystościach związanych z Triduum Paschalnym. Należy nadmienić, że funkcjonowanie drużyny w dotychczasowej formie nie byłoby możliwe bez dużej pomocy opiekunów drużyny - p. Jolanty Machury i p. Małgorzaty Szczotarskiej.

Andrzej Machura  
Komendant gminny ds. ochrony przeciwpożarowej

